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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 109-00287

Den 1. juni 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 17. maj 2010 stillet 
følgende spørgsmål nr. 738 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Mette Gjerskov (S).

Spørgsmål nr. 738 (alm. del)
Vil ministeren sende brevene fra Europa-Kommissionen om samtlige ni ver-
serende overtrædelsessager, hvori Kommissionen meddeler, at indholdet i 
åbningsskrivelser og begrundede udtalelser skal holdes fortrolige.

Svar
Det er i dag praksis, at Danmark beder Europa-Kommissionen om en udta-
lelse, når der bliver anmodet om aktindsigt i åbningsskrivelser og begrun-
dede udtalelser.

Miljøministeriet har behandlet anmodninger om aktindsigt i åbningsskrivel-
ser og i en begrundet udtalelse i tre af de ni verserende traktatkrænkelses-
sager. Det drejer sig om traktatkrænkelsessagerne vedr. habitatdirektivet, 
fuglebeskyttelsesdirektivet og vandrammedirektivet. Danmark har i over-
ensstemmelse med praksis anmodet Europa-Kommissionen om en udtalel-
se i disse sager og vedlægger Europa-Kommissionens svar herpå. Det be-
mærkes, at Kommissionen besvarede Danmarks anmodning om en udtalel-
se i sagen om aktindsigt i den begrundede udtalelse i traktatkrænkelsessa-
gen vedr. habitatdirektivet med en kopi af Kommissionens afslag på aktind-
sigt direkte til den borger, der oprindeligt havde anmodet om aktindsigt i den 
begrundede udtalelse i Miljøministeriet.

Med hensyn til de resterende seks sager har Miljøministeriet ikke behandlet 
anmodninger om aktindsigt i åbningsskrivelser og begrundede udtalelser og 
har som følge heraf ikke anmodet Europa-Kommissionen om udtalelser i 
disse sager.

Jeg kan herudover henvise til den tidligere miljøministers besvarelse af 
spørgsmål 343 -347 (alm. del) fra april 2009 om praksis i forbindelse med 
aktindsigt i åbningsskrivelser. 
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